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Kulttuuri yhdistää – Salon kulttuuriohjelma 2025: 
 
Kulttuuriohjelman toimeenpano on käynnistynyt suunnitellusti. Ensimmäisen 
vuoden aikana olemme ottaneet merkittäviä askeleita kulttuurin rakenteiden 
vahvistamisessa. Henkilöstöresurssit ovat vahvistuneet, roolit ja vastuut 
ovat selkeytyneet ja palvelukokonaisuus on jäsentynyt aiempaa 
selkeämmin. Toiminnan painopiste on siirtynyt entistä vahvemmin 
yksittäisistä tapahtumista kohti palvelurakennetta, joka tavoittaa yhä 
moninaisemman joukon kuntalaisia ja kaupungissa vierailevia. 
 
Olemme vastanneet taiteen ja kulttuurin tekijöiltä sekä yleisöltä saatuun 
palautteeseen konkreettisilla toimilla (uudet tukimuodot, konseptien testaus 
ja viestinnän sekä kumppanuuksien tiivistäminen).  Lyhyen aikavälin, kevyet 
toimet ovat tuottaneet nopeasti näkyviä tuloksia, kun taas rakenteelliset 
kehittämiskohteet (tilat, yleiset toimintakäytännöt ja periaatteet) ovat vielä 
valmistelussa ja niiden vaikutukset näkyvät toteutuessaan pidemmällä 
aikavälillä. 
 
Kokonaisuutena vuoden 2025 toimenpiteet tukevat kulttuuriohjelman 
strategista suuntaa ja tavoitteita vahvistamalla kulttuurin rakenteita, 
lisäämällä kulttuurin saavutettavuutta ja monipuolisuutta sekä kehittämällä 
toimintaa yhteistyön ja kokeilujen kautta. 
 
Ensimmäisen ohjelmavuoden keskeiset toteumat tavoitteisiin nähden 
löytyvät esityslistan liitteestä. 
 
Kulttuuriluotsi-toiminta: 
 
Alkuperäinen kulttuuriluotsi-toiminnan aloittamiseen tähdännyt projekti 
alkoi huhtikuussa 2024 ja se päättyy maaliskuussa 2026. Tämän jälkeen 
toiminta jatkuu perintövaroin ja tehtävään palkataan kulttuurituottaja 
vuoden 206 talousarvion mukaisesti. 
 
Vuonna 2024 toiminta alkoi kulttuurisuunnittelijan työllä, vastaaviin 
toimintamalleihin tutustumalla ja verkostoitumisella. Syyskaudella asiasta 
tiedoitettiin laajasti ja avoimen ideapajan jälkeen vapaaehtoisten 
luotsikoulutukseen lähti 18 henkilöä. Kouluttajana oli kulttuurisuunittelijan 
lisäksi Andrea Vannucchi ja se toteutettiin yhteistyössä kansalaisopiston, 
kirjaston ja taidemuseon kanssa. Toimintaan liittyivät läheisesti myös 
Välittämisen verkosto ja KumppaRi-ryhmä. 
 
Varsinainen kulttuuriluotsien toiminta alkoi 2025. Tietoa toiminnasta vietiin 
eteenpäin ja kokeiltiin erilaisia matalan kynnyksen toimintatapoja. 
Luotsitoiminnan ydin kirkastui ja toimintatavoiksi vakiintuivat mm. lukupiiri, 
kirjasto- ja museoluotsaukset sekä pienet kulttuurikohtaamiset. Toimintaa 
esiteltiin 35 tilaisuudessa, luotsauksia oli 49 kertaa ja niissä kohdattuja 
ihmisiä 741 henkeä. Lisäksi luotsit olivat aktiivisia muissa tapahtumissa, 
niin että erilaisia tilaisuuksia kertyi omien tapaamisten lisäksi 78 kertaa ja 
kohdattuja henkilöitä 1103. 
 



Erityisen toimivaksi on huomattu yhteistyö kirjaston ja Veturitallin kanssa, 
Turun AMK:n Salon vieraskielisten opiskelijoiden tapaamiset, 
hoivakotivierailut ja erilaiset verkostot. Myös luotsit ovat kokeneet asian 
kiinnostavaksi sillä mukana on nyt 17 luotsia. 
 
Varsinaisten luotsattavien henkilöiden tavoittaminen on ongelma koko 
maassa. Salossa toimintaa on sovellettu siten, että luotsit ovat mukana 
tapahtumissa ja auttavat kohtaamaan kulttuuria esimerkiksi 
keskustelemalla taidenäyttelystä. Tällainen keskustelu on koettu hyväksi 
myös yleisön taholta ja sitä osataan jo kaivata. 
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Päätösehdotus 
Lautakunta merkitsee kulttuuriohjelman ja kulttuuriluotsi-toiminnan tulokset 
tiedoksi. 
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